

PROTOKOLL

fra

møte i Reindrifststyret

fredag 8. desember 2023 kl. 13:00

i

Oslo

Møte nr. 06/2023

Møtet ble hevet kl 15:00.

Til stede:	Inge Ryan, Asgrim Opdal, Hege Føsund Christiansen, Ragnhild Sparrok Larsen, Peder Ingar Buljo, Ellinor Marita Inderdal Jáma, Anders Eira
Forfall:	
Fra: Landbruksdirektoratet	Jørn Rolfsen, Odd Kristian Kaushik

Saksliste:

- 81/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden
- 82/23 Etterlysning fra Skuohtanjarga siida - prosess for å hindre negative virkninger av reintallsreduksjon
- 83/23 Klage på Reindrifststyrets vedtak i sak 63/23 om å godkjenne søknad fra Jalgon-siida og Ealenjárga-siida om opprettelse av et nytt felles reinbeitedistrikt
- 08/23 Orienteringssak - oppfølging av ulovlig beiting
- 84/23 Eventuelt
- 85/23 Godkjenning av protokoll

ST 81/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak

Orienteringssak 08/23 utsettes til neste møte.

Innkalling og dagsorden godkjent.

ST 82/23 Etterlysning fra Skuohtanjarga siida - prosess for å hindre negative virkninger av reintallsreduksjon

Møtebehandling

Landbruksdirektoratets innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak

Reindrifststyret anbefaler at reinbeitedistrikt 16, Kárášjoga oarjjabealli/Karasjok vest v/distriktsstyret, starter en prosess for å revidere bruksreglene om reintall for Skuohtanjarga siida.

Begrunnelse

Konsekvensene av reintallsreduksjonen er evaluert i NIBIO-rapport av 2021, *Evaluering av reintallsreduksjonsprosessen* iht. mandat vedtatt av Reindrifststyret.

Reindrifststyrets vedtak i sak 72/11, må videre følges opp innenfor reindrifstlovens rammer.

Saken gjelder:

Skuohtanjarga siida har med bakgrunn i reindrifststyresak 72/11, som gjaldt fastsettelse av øvre reintall til 4100, etterlyst en prosess for å følge opp konsekvensene en slik reintallsreduksjon vil kunne medføre.

Siidaen betrakter ikke et øvre reintall på 4100 rein fordelt på 18 siidaandeler som levedyktig for personer som ønsker å leve av reindriften på heltid.

I tillegg til vedtaket om øvre reintall for Skuohtanjarga siida, fikk alle siidaandelene pålegg om forholdsmessig reduksjon av reintall som skulle være gjennomført innen 31. mars 2015. Som oppfølging av siidaandelene som hadde fått pålegg om reduksjon, vedtok også Reindrifststyret at en evaluering skulle finne sted etter 2 år.

ST 83/23 Klage på Reindrifststyrets vedtak i sak 63/23 om å godkjenne søknad fra Jalgon-siida og Ealenjárga-siida om opprettelse av et nytt felles reinbeitedistrikt

Møtebehandling

Landbruksdirektoratets innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak

Reindrifststyret tar ikke klagen til følge. Reindrifststyrets vedtak i sak 63/23, truffet i møte 15. juni 2023, opprettholdes.

Beskrivelse

Reindrifststyret hadde rettslig grunnlag i reindrifstloven § 6 jf. § 42 til å treffe vedtak om opprettelse av et nytt reinbeitedistrikt. Reindrifststyret har lagt til grunn riktig lovforståelse i sitt vedtak av 15. juni 2023, sak 63/23.

Det foreligger ikke nye opplysninger i klagen som tilsier en annen vurdering av saken. Det er derav ikke grunnlag for endring av Reindrifststyrets vedtak.

Saken gjelder:

Valgenjárga siida og Girenjárga siida har påklaget Reindrifststyrets vedtak av 15. juni 2023 om opprettelse av et nytt reinbeitedistrikt for Jalgon siida og Ealenjárga siida.

OS 08/23 Orienteringssak - oppfølging av ulovlig beiting

Møtebehandling

Saken utsettes til neste møte.

ST 85/23 Godkjenning av protokoll

Vedtak

Protokoll godkjent.